Протокол № 933-СА/П/17

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»

Дата проведения заседания: 03 февраля 2017 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»: 11 ч. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»: 11 ч. 50 мин.

Открытие заседания: 12 ч. 00 мин.

Заседание закрыто: 12 ч. 40 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение проектировщиков».

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков»
и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

3. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации саморегулируемая организация
«Балтийское объединение проектировщиков».

4. О возложении обязанностей секретаря Совета Ассоциации на время отпуска Любимова Михаила Валерьевича.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» (далее –
«Ассоциация») открыл  Заместитель председателя Совета Ассоциации – Морозов Алексей Владимирович (далее –
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании напомнил собравшимся, что в соответствии с п.6.5. Положения о Совете
Ассоциации СРО «БОП» в случае отсутствия Председателя Совета Ассоциации его обязанности исполняет
Заместитель председателя Совета Ассоциации.

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации - Морозов Алексей Владимирович,
2. Гражданин Российской Федерации - Любимов Михаил Валерьевич,
3. Гражданин Российской Федерации - Морозов Владимир Александрович.

Секретарь Совета Ассоциации напомнил присутствующим, что в соответствии с п.6.7. Положения о Совете Ассоциации
саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков», член Совета Ассоциации, в случае
невозможности участвовать в заседании Совета Ассоциации по причине служебной занятости или иным причинам,
вправе участвовать в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы Skype или иным, заранее
оговоренным средством компьютерной связи. Следующие члены Совета Ассоциации участвовали в заседании Совета

оговоренным средством компьютерной связи. Следующие члены Совета Ассоциации участвовали в заседании Совета
Ассоциации посредством компьютерной программы Skype:

Заместитель Председателя Совета Ассоциации - Морозов Алексей Владимирович, Skype логин: moralv.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствуют: Первый заместитель директора Ассоциации – Серов Владимир
Александрович, начальник ДЭМР Ассоциации – Исаев Иван Игоревич и Председатель Контрольной комиссии
Ассоциации – Блохин Андрей Иванович.

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

В соответствии с п. 7.6. Положения о Совете Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков», утвержденного решением Совета Ассоциации от 05 апреля 2016 года (протокол №803-СА/П/16)
секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки
заседания Совета Ассоциации  поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков» и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Морозов Владимир Александрович, который сообщил присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены Ассоциации и о выдаче Свидетельства о допуске от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Мосты и инженерные проекты», ИНН 7734396101;

2. Общества с ограниченной ответственностью «ЭкоТэк», ИНН 7813398172;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Софт ЭкспертПРО», ИНН 0273068150,

а также сообщил о результатах рассмотрения Контрольной комиссией Ассоциации документов, представленных
кандидатами в члены Ассоциации вместе с заявлениями о выдаче Свидетельства о допуске, на предмет соответствия
Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации и о выдаче Свидетельств о
допуске следующим кандидатам в члены Ассоциации:

2.1. О принятии в члены Ассоциации СРО «БОП» Общества с ограниченной ответственностью «Мосты и

инженерные проекты», ИНН 7734396101, и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии),  по перечню согласно заявлению.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БОП» Общества с ограниченной ответственностью «Мосты и
инженерные проекты», ИНН 7734396101, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), по перечню согласно заявлению.

2.2. О принятии в члены Ассоциации СРО «БОП» Общества с ограниченной ответственностью «ЭкоТэк», ИНН
7813398172, и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  по перечню согласно заявлению, в том
числе:

- к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии);

- к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства
(кроме объектов использования атомной энергии).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БОП» Общества с ограниченной ответственностью «ЭкоТэк»,
ИНН 7813398172, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

2.3. О принятии в члены Ассоциации СРО «БОП» Общества с ограниченной ответственностью «Софт ЭкспертПРО»,
ИНН 0273068150, и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  по перечню согласно заявлению, в том
числе:

- к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии);

- к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства
(кроме объектов использования атомной энергии);

 - к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов
капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БОП» Общества с ограниченной ответственностью «Софт
ЭкспертПРО», ИНН 0273068150, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню
согласно заявлению.

СЛУШАЛИ:

3. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков».

По данному вопросу выступил  Любимов Михаил Валерьевич, который напомнил о том, что в соответствии с п. 1.3

Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов
саморегулируемых организаций и правил саморегулирования, утвержденного решением внеочередного Общего
собрания членов Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение проектировщиков» (протокол №05-ОСЧ/П/10
от 01 октября 2010 года) с изменениями, утвержденными решением годового Общего собрания членов Некоммерческого
партнерства «Балтийское объединение проектировщиков» (Протокол №06-ОСЧ/П/11 от 18 марта 2011 года),  с
изменениями, утвержденными решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков» (Протокол №12-ОСЧ/П/16 от 20 мая 2016 года) (далее –
«Положение о мерах дисциплинарного воздействия»), Совет Ассоциации  в соответствии со своей компетенцией вправе
принимать решения о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного
воздействия.

Выступающий сообщил о том, что в Совет Ассоциации  поступило решение Дисциплинарной комиссии о вынесении
рекомендаций Совету Ассоциации о применении в отношении члена Ассоциации СРО «БОП»:

3.1. ООО «Невское ремонтно-строительное управление», ИНН 7811043022;

меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной пунктом 3.1.2 Положения о мерах дисциплинарного воздействия.

В связи с этим выступающий предложил рассмотреть вопрос о применении в отношении члена Ассоциации СРО «БОП»
меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной пунктом 3.1.2 Положения о мерах дисциплинарного воздействия.

ГОЛОСОВАЛИ:

3.1. ООО «Невское ремонтно-строительное управление»,

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Применить в отношении члена Ассоциации – Общества с ограниченной ответственностью «Невское ремонтно-
строительное управление», ИНН 7811043022, меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 3.1.2
Положения о мерах дисциплинарного воздействия, – вынести предупреждение о недопустимости нарушения
Требований к выдаче свидетельств о допуске.

СЛУШАЛИ:

4. О возложении обязанностей секретаря Совета Ассоциации на время отпуска Любимова Михаила Валерьевича.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который предложил возложить обязанности
секретаря Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» на время
отпуска Любимова Михаила Валерьевича на Морозова Владимира Александровича.

Предложений о возложении обязанностей секретаря Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение проектировщиков» на время отпуска Любимова Михаила Валерьевича на иные кандидатуры не поступило.
Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Возложить обязанности секретаря Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков» на время отпуска Любимова Михаила Валерьевича на Морозова Владимира Александровича.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации      _____________/Морозов А.В.

Секретарь Совета Ассоциации                                                   _____________/Любимов М.В.